



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná
Claudemir Valério - Prefeito

Nº 590 – Nova Santa Bárbara, Paraná Terça-Feira, 08 de Setembro de 2015.

Poder
Executivo

Ano III
IMPrensa Oficial –
Lei nº 660, de 02 de abril de 2013.

I - Atos do Poder Executivo

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 103/2015 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 40/2015 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico.

VALIDADE DA ATA: De 08/09/2015 à 07/03/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: AMILTON LUIZ DA SILVA & CIA LTDA – ME

CNPJ sob nº. 04.541.890/0001-08

Avenida Deputado Nilson Ribas, 1021 Casa - CEP: 86315-000 - Bairro: Centro, Santo Antônio do Paraíso/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lot 001	6622	ADESIVO DE PAPEL VINIL cor 4x0, acabamento com verniz tamanho 15x15 cm impressão digital. Embalagem com 1.000 unidades. (CAMPANHAS DE SAÚDE A DEFINIR)	UNIG RAF	ML	4,00	350,00	1.400,00	
Lot 001	6621	ADESIVO DE PAPEL VINIL cor 4x0, acabamento com verniz, tamanho 5x5 cm impressão digital. Embalagem com 1.000 unidades. (DENGUE)	UNIG RAF	ML	3,00	280,00	840,00	
Lot 001	5474	BANNER EM LONA VINÍLICA, COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 600 DPI, QUALIDADE FOTOGRÁFICA E RESISTÊNCIA UV. ACABAMENTOS: BASTÃO COM PONTEIRA E CORDÃO BRANCOS. FORMATO:	UNIG RAF	UN	6,00	123,00	738,00	

						2,50 X 1,00 CM. Sendo os temas: Campanha de vacinação, dengue, saúde da mulher, saúde do idoso, anti-tabagismo, saúde da criança, dia mundial da saúde.						
Lot 001	4	5473	BANNER EM LONA VINÍLICA, COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 600 DPI, QUALIDADE FOTOGRÁFICA E RESISTÊNCIA UV. ACABAMENTOS: BASTÃO COM PONTEIRA E CORDÃO BRANCOS. FORMATO: 1.00 X 1,50 CM. Sendo os temas: Campanha de vacinação, dengue, saúde do homem, saúde do trabalhador, hanseníase, tuberculose, saúde da mulher, saúde do idoso, anti-tabagismo e saúde da criança.	UNIG RAF	UN	10,00	123,00	1.230,00				
Lot 001	5	6617	BANNER VERTICAL COM IMPRESSÃO DIGITAL em lona e varetas horizontais em cima e embaixo e cordão na parte de cima para pendurar. Material plástico com recorte eletrônico em vinil, nas medidas 80x120. Cores 4x0.	UNIG RAF	UN	3,00	130,00	390,00				
Lot 001	6	216	Bloco de atestado comparecimento 16 x 22 cm, com 100 folhas Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	UNIG RAF	UN	20,00	9,80	196,00				
Lot 001	7	172	Bloco de atestado médico 16 x 22 cm, com 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	UNIG RAF	UN	60,00	5,90	354,00				
Lot 001	8	222	Bloco de comprovante de vacinação 12 x 8 cm, com 100 folhas. Com timbre da Secretaria	UNIG RAF	UN	10,00	10,00	100,00				

			Municipal de Saúde					
Lot e 00 1	9	5793	Bloco de ficha de atendimento individual sistema E-SUS 22x32cm Contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	UNIG RAF	UN	5,00	29,7 0	148,50
Lot e 00 1	10	5796	Bloco de ficha de atendimento odontológico individual sistema E-SUS 22x32cm. Contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	UNIG RAF	UN	5,00	29,7 0	148,50
Lot e 00 1	11	5794	Bloco de ficha de cadastro domiciliar sistema E-SUS 22x325cm Contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	UNIG RAF	UN	10,00	19,9 0	199,00
Lot e 00 1	12	5795	Bloco de ficha de cadastro individual sistema E-SUS 22X32cm Contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	UNIG RAF	UN	20,00	19,9 0	398,00
Lot e 00 1	13	5470	BLOCO DE FICHA DE NOTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA PARA ATENDIMENTO ACIDENTE DO TRABALHO 22 X 32 cm. Contendo 100 folhas.	UNIG RAF	UN	5,00	29,7 0	148,50
Lot e 00 1	14	5469	BLOCO DE FICHA DE NOTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA PARA ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO 22 X 32 cm. Contendo 100 folhas.	UNIG RAF	UN	5,00	29,7 0	148,50
Lot e 00 1	15	5468	BLOCO DE FICHA DE NOTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA PARA DENGUE 22 X 32 cm. Contendo 100 folhas.	UNIG RAF	UN	5,00	29,6 0	148,00
Lot e 00 1	16	5791	Bloco de ficha de procedimento sistema E-SUS 22x32 cm Contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	UNIG RAF	UN	5,00	29,8 0	149,00
Lot e 00 1	17	5878	BLOCO DE FICHA DE REGISTRO DE ATENDIMENTO Á PESSOA PORTADORA DE FERIDA 22X32 cm. Contendo 100 folhas	UNIG RAF	UN	3,00	29,8 0	89,40
Lot e 00 1	18	5792	Bloco de ficha de visita domiciliar sistema E-SUS 22x32cm Contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	UNIG RAF	UN	5,00	29,7 0	148,50
Lot e 00	19	370	Bloco de guia de contra-referência 16 x 22 cm, 50 x 2, com carbono	UNIG RAF	UN	50,00	7,90	395,00

1			intercalado, f/v, contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde					
Lot e 00 1	20	219	BLOCO DE LAUDO para detecção de anticorpos para sífilis, Anti-HIV, Hepatite B, Hepatite C, 16 X 22 cm, com 100 folhas.	UNIG RAF	UN	5,00	19,8 0	99,00
Lot e 00 1	21	363	Bloco de prontuário de abertura 22 x 32 cm, contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	UNIG RAF	UN	30,00	11,9 0	357,00
Lot e 00 1	22	173	Bloco de prontuário de continuação 22 x 32 cm, contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	UNIG RAF	UN	20,00	14,8 0	296,00
Lot e 00 1	23	310	Bloco de receituário controlado azul B1 18 x 9,5 cm, contendo 100 folhas, sendo que a numeração de controle da receita é autorizada através da 18º regional de saúde. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	UNIG RAF	UN	5,00	24,9 0	124,50
Lot e 00 1	26	4077	Bloco de registro permanente de vacina 22 x 32 cm, contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	UNIG RAF	UN	3,00	29,8 0	89,40
Lot e 00 1	27	6620	BOLETIM DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL DA DENGUE 20,5 x 30 cm contendo 100 folhas.	UNIG RAF	UN	2,00	40,0 0	80,00
Lot e 00 1	28	5471	CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO AMBULATORIAL DENGUE dobrável 20 x 10 cm, papel cartolina.	UNIG RAF	UN	200,00	0,60	120,00
Lot e 00 1	30	6624	CARTEIRINHA DA FARMÁCIA - em papel cartão com logo da farmácia e informações de entrega de medicamento, frente e verso, medindo 19 CM X 15 CM.	UNIG RAF	UN	1.000,0 0	0,39	390,00
Lot e 00 1	32	6619	CÉDULA DE VOTAÇÃO da Eleição do Conselho Tutelar com foto, em papel couchê 150grs/m². Formato 21x30. Formato A4, padrão mundial. Acabamento refilado.	UNIG RAF	UN	4.000,0 0	0,24	960,00
Lot e 00 1	33	6614	CONVITE COM ENVELOPE, em papel couchê colorido brilho 300grs/m². Medidas 14x20 cm. Acabamento refilado.	UNIG RAF	UN	120,00	3,90	468,00

Lot e 001	34	6616	CRACHÁ COM CORDÃO, em papel reciclado 240gr/m². Medidas 10x12 cm. Acabamento lamin, Bopp, verniz localizado.	UNIG RAF	UN	300,00	6,90	2.070,00
Lot e 001	37	169	Ficha de aprazamento de imunização 12 x 17 cm, de papel cartolina. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	UNIG RAF	UN	100,00	0,90	90,00
Lot e 001	38	175	Ficha de inspeção e segmento 20,5 x 30 cm, contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	UNIG RAF	UN	3,00	49,90	149,70
Lot e 001	41	478	Sacola plástica branca 25 x 35 cm Com logomarca da farmácia básica. Pcte c/ 1.000 unid.	UNIG RAF	PCT E	15,00	41,00	615,00
TOTAL								13.277,50

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 104/2015 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 40/2015 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico.

VALIDADE DA ATA: De 08/09/2015 à 07/03/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: A.L.F.S. MONTEIRO ME

CNPJ sob n.º. 11.184.290/0001-97

Rua Jose de Alencar, 623 - CEP: 19802010 - Bairro: Vila Xavier, Assis/SP

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e 001	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marcado do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lot e 001	24	214	Bloco de receiptários 16 x 22 cm com (extra copy) carbonado Contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	Própria	UN	500,00	7,90	3.950,00
Lot e 001	25	217	Bloco de receiptários controle especial 16 x 22 cm (extra copy) carbonado, contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	Própria	UN	300,00	10,00	3.000,00
Lot e 001	29	6615	CARTAZ COLORIDO, em papel couchê 150gr/m². Medidas 40x60 cm. Acabamento refilado.	Própria	UN	80,00	6,40	512,00
Lot e 001	31	6625	Cartilha contendo 24 páginas incluindo capa e contra capa; papel couche liso 150gr; tamanho 20x20 cm dobradas / 20x40 cm abertas; impressão 4x4	Própria	UN	200,00	15,90	3.180,00

Lot e 001	35	6623	ETIQUETA ADESIVA em papel personalizado com logo da farmácia dosagem do medicamento. Composição de papel com adesivo acrílico aquoso, medindo 3 x 5 cm. Pct contendo 5.000 unidades.	Própria	PCTE	5,00	390,00	1.950,00
Lot e 001	36	6618	FAIXA DE PLÁSTICO POLIESTILENO FINO (0,5 mm) com dizeres em recorte eletrônico em vinil adesivo, com ripas de madeira verticais nas extremidades para fixar. Medidas 70x300. Cores 4x0	Própria	UN	6,00	169,00	1.014,00
Lot e 001	39	5467	FICHA PARA CADASTRO DE FUNCIONÁRIOS, frente e verso	Própria	UN	50,00	3,90	195,00
Lot e 001	40	5472	FOLDER, COUCHÊ BRILHO 150 G/M², 4X4 CORES MEDIDAS: 21 X 15 CM. Sendo os temas: * zoonoses, *saúde do trabalhador, *saúde do homem, *saúde da mulher, * saúde da criança e *tabagismo.	Própria	ML	6,00	279,00	1.674,00
Lot e 001	42	5789	Talão de Documento de Arrecadação Municipal 22x16 Com 50 folhas em duas vias carbonadas. Conforme amostra a ser fornecida.	Própria	UN	10,00	19,60	196,00
TOTAL								15.671,00

ERRATA DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 40/2015 - SRP

A presente ERRATA é ora levada a efeito para retificar parcialmente o Termo de Homologação do Pregão Presencial n.º 40/2015, publicado no Diário Oficial do Município, edição n.º 589, em data de 04/09/2015 e no Jornal A Cidade Regional de Cornélio Procopio, edição n.º 1131, em data de 06/09/2015:

**ONDE SE LÊ:
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 40/2015.**

**LEIA-SE:
PREGÃO PRESENCIAL N.º 40/2015.**

Esta Errata integra o respectivo processo de Pregão Presencial n.º 40/2015 para todos os efeitos legais, sendo publicada da mesma forma que se deu o texto original. Os demais atos permanecem inalterados.

Nova Santa Bárbara, 08 de Setembro de 2015.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

II - Atos do Poder Legislativo

COMUNICADO

Ref.: Edital de Tomada de Preços nº 001/2015 – (CMNSB)

A Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, através de sua Comissão de Licitação, **COMUNICA** a Vossas Senhorias que fica remarçada para dia 17 de setembro de 2015, a nova data para recebimento e abertura das propostas da Tomada de Preços 001/2015, **Construção de Prédio para Instalação da Câmara Municipal**.

A **nova data** será dia **17/09/2015 até às 09:30 horas** para recebimento dos envelopes e dia **17/09/2015 às 10:00 horas** para Abertura dos Envelopes.

Nova Santa Bárbara, 08 de setembro de 2015.

Gilmar Lopes Nogueira

Presidente Comissão de Licitação

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.